
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 
 

  
 
 
 

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS CAPES DO 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL (2020.1) 

 
 
 

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  
  
 
  
A Comissão do Processo Seletivo 2020.1 do Programa de Pós-Graduação em Ciência 
Animal – PPGCA, Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 
legais estabelecidas pelo EDITAL PPGCA Nº 01/2019, RESOLVE:  
  
1. INFORMAR os DEFERIMENTOS e os INDEFERIMENTOS das inscrições dos 

candidatos, conforme tabela abaixo;  
 
2. Informar que a Prova escrita para os candidatos ao Mestrado acontecerá no Campus de 

Ciências Agrárias – Petrolina, situado na Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de 
Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1”, no dia 02 de março de 2020, com início as 
08h30.  

 
 

Petrolina, 04 de fevereiro de 2020 
  

 
Comissão do Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES  

do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal – 2020.1 
  
  
  
 
 
 
 
  



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 
 

Mestrado Homologação da Inscrição 
Adriana Lima de Carvalho Deferida 

Aline Gomes de Andrade Silva Deferida 
Crislane de Souza Silva Deferida 

Débora Maria Dutra de Oliveira e Souza Deferida 
Felipe dos Santos Alencar Deferida 

Gabriela Dias Rocha Deferida 
Glauciane Lobo Caetano Silva Deferida 

Jerson Luís Torres Aguer Deferida 
Jessica Daisy do Vale Bezerra Deferida 

José Cleves da Silva Maia Deferida 
Judicael Janderson da Silva Novaes Deferida 

Juliano dos Santos Macedo Deferida 
Leydimara Medrado Oliveira Deferida 

Lorrane Raissa Geraldo de Lima Deferida 
Luana Kealy Pimentel de Oliveira Deferida 

Marcos Rafael de Sousa Rodrigues Deferida 
Marcos Vinícius Gomes Silva de Santana Deferida 

Maria Naiara Pereira da Silva Deferida 
Mariana Alves Andrade Deferida 

Milenna Alves dos Santos Deferida 
Mirelio Ferreira da Silva Deferida 

Raquel Dutra de Sena Amorim Dantas Deferida 
Rebeca Elisa Ferreira Celestino Deferida 

Rôger Oliveira e Silva  Deferida 
Doutorado Homologação da Inscrição 

Aline Silva de Santana Deferida 
Aylpy Renan Dutra Santos Deferida 

Betilde de Matos Silva Deferida 
Cleyton de Almeida Araújo Deferida 

Eder Jofry Benevides Araújo Deferida 
Fabrício da Silva Aguiar Deferida 

Getulio Figueiredo de Oliveira Deferida 
Jordânia Kely Barbosa da Silva Deferida 

José Manoel de Sá Deferida 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br 

José Ray Martins Farias Deferida 
Marcelo de Siqueira Pinto Deferida 
Nayane Valente Batista Deferida 

Paulo Cesar Batista de Farias Deferida 
Rafael Silva Marchão Deferida 

Rosilda Alves Magalhães Menezes Deferida 
Sánara Adrielle França Melo Deferida 

Selton David Cavalcante Sobral Indeferida 
 

Petrolina, 04 de fevereiro de 2020 
  

Comissão do Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES  
do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal – 2020.1 

  
 
 


